
KUJCP01OXBSV
číslo smlouvy objednatele: SON/OREG/071/17 - dod.č. 2
číslo smlouvy zhotovitele: L-17-022-000

Smluvní strany

1. Jihočeský kraj

se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
IČO: 70890650

zastoupený: Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou Jihočeského kraje

(objednatel)

a

2. Linio Pian, s.r.o.

se sídlem: Sochorova 23, 616 00 Brno

IČO: 27738809

zastoupený: Ing. Pavlem Vackem, jednatelem
/ zhotovitel)

uzavírají tento 
DODATEK č. 2

ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, o poskytnutí licence k projektové 
dokumentaci a o výkonu autorského dozoru ze dne 13. 4. 2017 ve zněm dodatku ě. 1 ze dne

28. 2. 2020

I.

1. Jihočeský kraj je vlastníkem projektové dokumentace ve stupni DSP/PDPS s názvem 
„Most ev. ě. 14325-5a přes 1/3 MUK Boršov nad Vltavou“, která byla zhotovena na 
základě smlouvy, k níž je uzavírán tento dodatek ě. 2. Projektová dokumentace se týká 
celkové rekonstrukce mostu spočívající v kompletní výměně mostního svršku včetně 
izolace, mostních závěrů, říms a záchytného zařízení, sanaci poruch nosné konstrukce i 
spodní stavby. V současné době je z boku mostu sneseno plynovodní potrubí, jehož 
vlastníkem je společnost E.ON. Potrubí bylo na jeře letošního roku uloženo do podvrtu pod 
silnici 1/3 vedoucí z Českých Budějovic směrem na Dolní Dvořiště.

2. Součástí přípravy na opravu mostu bylo již jednání svolané Magistrátem města České 
Budějovice, odborem dopravy a silničního hospodářství, které se konalo dne 9. 1. 2020 za 
účelem vydání stavebního povolení. Tímto správním orgánem bylo požadováno, aby 
stavebník, Jihočeský kraj, předložil pro potřeby vydání stavebního po volem 
aktualizovanou projektovou dokumentaci korespondující s provedenými úpravami 
spočívajícími v odstraněném plynovodním potrubím a souvisejícím zrušení stavebního 
objektu SO 501 Provizorní přeložka plynovodu. Dále tento správní orgán požaduje, aby 
aktualizovaná projektová dokumentace obsahovala schéma provizorních podpor vodovodu 
a schéma provizorního uložení kabelového vedení CETIN a veřejného osvětlení. Dále je 
požadována úprava textové části popisující uvedené změny v projektové dokumentaci. Po 
předložení této aktualizované dokumentace vydala společnost ČEVAK nesouhlasné 
stanovisko s navrženým řešením provizorního podepření vodovodu během stavby

Stránka 1 z 2

*KUJCP01OXBSV*



s odůvodněním, že se jedná o potrubí z roku 1981 a že při opravě mostu není zaručeno, že
nedojde, byt k sebemenšímu posunu tohoto stávajícího potrubí. Následně by mohlo dojít k
poruše tohoto vodovodu a tím k velkému úniku vody do koridoru silnice 1/3 České
Eudějovice - Dolní Dvořiště. Proto správce ČEVAK požaduje použití suchovodu
v průběhu stavby a po opravě mostu následné přepojení na stávající vodovod.

3. Po projednám požadavků společnosti ČEVAK se zpracovatelem projektové dokumentace a
předložených cenových návrhů za další úpravu PD a provedení odhadů nákladů na vlastní
realizaci došel Jihočeský kraj k závěru, že bude vycházet finančně výhodněji odstranění
vodovodu z mostu a jeho umístění do podvrtu pod silnici 1/3, což uhradí Jihočeský kraj
jako vyvolanou investici, včetně úpravy projektové dokumentace. Současně v důsledku
tohoto řešení nebude Jihočeský kraj nucen vázán stanovisky vlastníka a správce vodovodu
při dalších případných opravách mostu v budoucnosti.

Na základe nutných změn v projektu spojených se snesením vodovodu před rekonstrukcí
mostu, provedením podvrtu a uložením vodovodu pod silnicí 1/3, se smluvní strany
dohodly na úpravách projektové dokumentace zhotovované podle smlouvy o dílo ze dne
13. 4. 2017, ve znění dodatku ě. 1 ze dne 28. 2. 2020, a v souvislosti s tím se smluvní
strany dohodly na změně ceny díla, tedy článku VIII Cena za dílo pro část B, odst. 1
smlouvy následovně:

Cena za dílo je stanovena ve výši:
Cena díla 1. etapa - DSP/PDPS + koor. BOZP....................................374 400,- Kč
aktualizace PD dle požadavku spr. orgánů - dodatek č. 1 ................... 31 300,- Kč
aktualizace PD - snesení vodovodu do podvrtu - dodatek.č. 2 ...........125 000.- Kč
Cena bez DPH ....................................530 700,- Kč
DPH 21 %......................................................... ....................................111 447.-Kč
Cena díla vč. DPH 642 147)_ k č

II.

1. Ostatní ujednání smlouvy ze dne 13. 4. 2017 ve znění dodatku č. 1 jsou tímto dodatkem
nedotčená a zůstávají beze změn.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že dodatek bude uveřejněn v registru smluv zřízeném podle
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel
prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního
tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.

3. Dodatek je vypracován ve 4 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 2
vyhotovení.

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti
dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv.

V Č. Budějovicích dne ... 1..y Brně dne /[:. %

Objednatel Zhoto


